
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dr. med. Karin Preiss-Nowzohour
Praxis für Psychotherapie und Psychoanalyse
Alt-Heiligensee 91
13503 Berlin
Telefon: 030-43666841
E-Mail: dr.preiss.nowzohour@gmail.com
WEB: dr-preiss-nowzohour.de

Dipl.-Psych. Josef Horstmann
Psychotherapeutische Praxis
Sigismundkorso 79
13465 Berlin
Telefon: 03040573483
E-Mail: josef.horstmann@snafu.de

Dipl.-Psych. Isabel Auerbach
IPB Helgoländer Ufer
Bernstorffstr. 5
13507 Berlin
Telefon: 030 - 43 40 90 39
E-Mail: praxis@isabel-auerbach.de
WEB: isabel-auerbach.de

Dipl.-Psych. Isa-Maria Storm
Telefon: Dipl.-Psych. Isa-Maria Storm
Turmfa



Dipl.-Psych. M.A. Irene Roski
Psychotherapeutische Praxis
Marathonallee 8
14052 Berlin
Telefon: 0049-30-3041401
E-Mail: I.Roski@t-online.de

Dipl.-Psych. Vera Rüster
12047 Berlin
Telefon: 030 456 63 19
E-Mail: vera.ruester@email.de

Dr. med. Ingrid Stammnitz
14129 Berlin
Telefon: 0308035571

Dr. med. Reimer Hinrichs
Facharzt Neurologie + Psychiatrie
Hubertusallee 34
14193 Berlin
Telefon: 030-885666-11
E-Mail: reimer@bln.de
WEB: www.reimer-hinrichs.de

Dipl.-Psych., Dipl. Med.Päd. Johanna Möllering
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie Dipl. Psych. Dipl. Med.Päd. Johanna Möllering
Clayallee 333
14169 Berlin
Telefon: 030-80580878

Dipl.-Psych. Sanja Hodzic
Tempelhofer Ufer 1 a 10961 Berlin
E-Mail: mail@sanjahodzic.de

Dipl.-Psych. Dorothea Ohle
Praxis für Pschotherapie und Psychoanalyse
Bruchsalerstr.15
10715 Berlin
Telefon: 03084108791

Dr. phil. Dipl.-Psych. Karin Zienert-Eilts
Telefon: Dipl.-Psych. Karin Zienert-EiltsPr



Dipl.-Psych. Tilman Watzel
Praxis für Psychotherapie und Psychoanalyse
Laubacher Str. 10
14197 Berlin
Telefon: 030-57700648
E-Mail: praxis-watzel@outlook.de

Dr. Michael Froese
Einzel- u.Gruppenanalyse
Gutenbergstr. 32,
14467 Potsdam
Telefon: 03312012670
E-Mail: michael.froese@posteo.de

Priv.-Doz. Dr. phil. Wolfgang Hegener
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Sächsische Str. 37
1713 Berlin
Telefon: 030 862 01 363

Dipl. Psych., Psychologische Psychotherapeutin Nicole Spitzer
Psychotherapeutische Praxis St. Georg Strasse
St. Georg Straße 48
18055 Rostock
Telefon: 017622344219
E-Mail: nicole.l.spitzer@googlemail.com

Prof. Dr. Bernd Ahrbeck
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